1

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 569

РЕШЕНИЕ

«04» сентября  2023 г.

  № 62
пос. Зайцева Речка

О форме нагрудного знака наблюдателя на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка пятого созыва,
проводимых в единый день голосования – 10 сентября 2023 года
Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.04.2022 года № 59 «О возложении на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 569 полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципального образования сельское поселение Зайцева Речка», участковая избирательная комиссия избирательного участка № 569 решила:

1. Утвердить форму нагрудного знака наблюдателя на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка пятого созыва, проводимых в единый день голосования – 10 сентября 2023 года (приложения № 1).

2. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам в депутаты представительных органов муниципальных образований Нижневартовского района использовать утвержденную форму нагрудного знака наблюдателя.

3. Настоящее решение разместить на сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка, в разделе «Выборы».
Председатель участковой

избирательной комиссии

Г.Б. Мацвей

Секретарь участковой

избирательной комиссии

В.В. Музалёва

Приложение № 1

 к решению участковой  избирательной комиссии

избирательного участка № 569 от 04.09.2023 № 62
Форма нагрудного знака наблюдателя
на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка пятого созыва, проводимых в единый день голосования – 10 сентября 2023 года
	Выборы Совета депутатов сельского поселения  Зайцева Речка пятого созыва

Единый день голосования - 10 сентября 2023 года
_________________________
(фамилия,
_________________________

имя,

 _________________________

отчество наблюдателя)

НАБЛЮДАТЕЛЬ

направлен
_________________________

(ФИО зарегистрированного кандидата

_________________________                                         или наименование избирательного объединения,

_________________________                                выдвинувшего зарегистрированного кандидата,

_________________________                                наименование субъекта общественного контроля)

в ____________________________

(наименование ТИК или УИК № _____ ______________________________
в которую направлен обладатель нагрудного знака)

Примечание. Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 мм x 70 мм, изготовленную, как правило, из плотной бумаги белого цвета, с указанием наименования избирательной кампании, фамилии, имени и отчества наблюдателя, наименования субъекта общественного контроля, указанного в пунктах 1 и 2 части 1 статьи 9 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» - Общественная палата Российской Федерации, Общественная палата Тюменской области (далее - субъект общественного контроля), либо фамилии, имени и отчества зарегистрированного кандидата или наименования избирательного объединения, выдвинувшего зарегистрированного кандидата, направивших наблюдателя в соответствующую избирательную комиссию, наименования избирательной комиссии (территориальной избирательной комиссии или участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____), в которую направлен обладатель нагрудного знака.

Нагрудный знак наблюдателя не должен содержать признаков предвыборной агитации.

Текст может наноситься на карточку машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При заполнении карточки машинописным способом слово «Наблюдатель», его фамилию, наименование субъекта общественного контроля, фамилию, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование избирательного объединения, направивших обладателя нагрудного знака в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст - шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов.

При заполнении карточки рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво, синими или черными чернилами.

Нагрудный знак рекомендуется прикреплять к одежде.

Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о направлении наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номеров, печатей, подписей и т.п.).